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Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta § 9 6.2.2019 

 

 Asianro 186/06.07.01/2019 

§ 69 

Raision liittyminen alueelliseen apuvälinekeskukseen vuonna 2020 

 

Päätöshistoria 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta 6.2.2019 9 §  

 

 Osastonhoitaja, kuntouttavien palvelujen yksikön johtaja Tiina Virtanen ja joh-

tava ylilääkäri Arto Raassina 18.1.2019: 

 

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin (VSSHP) alueellinen apuvälinekeskus 

aloitti toiminnan 1.1.2007. Alueellisen apuvälinekeskuksen tehtävänä on kes-

kitetysti järjestää ja koordinoida apuvälinepalveluita koko sairaanhoitopiirin 

alueella. Sairaanhoitopiiri kilpailuttaa apuvälineet ja tekee hankintasopimuk-

set. Alueellinen apuvälinekeskus hankkii apuvälineet ja toimittaa niitä edelleen 

terveyskeskusten paikallisvarastoihin. Alueellisessa apuvälinkeskuksessa to-

teutetaan vaativien apuvälineiden arviot, sovitukset, käytön opetukset ja vaati-

vammat huoltotyöt. Ei vaativien ja perusapuvälineiden arviot, sovitukset, huol-

lot ym. toteutetaan terveyskeskuksissa. Terveyskeskuksissa toteutetaan 

myös vaativia arvioita, mikäli asiantuntijuutta on riittävästi. Sähköiset, näön, 

kuulon ja kommunikaation apuvälineiden arviointi ja toteutus on keskitetty eri-

koissairaanhoitoon.  

 

Suurin osa kunnista liittyi mukaan alueellisen apuvälinekeskuksen toimintaan 

kokonaisuudessaan ja osa kunnista rajatusti kuten Raisio. Raisio noudattaa 

sairaanhoitopiirin hankintasopimuksia ja alueellisia toimintakäytäntöjä, mutta 

muilta osin järjestää toiminnan itsenäisesti Kuntoutuspalveluista käsin. Raisio 

omistaa hankkimansa apuvälineet ja ne ovat rekisteröitynä omassa potilastie-

tojärjestelmässä.  

 

Raision apuvälinetoiminnan kustannukset 

 

Kaikki kunnat maksavat sairaanhoitopiirille alueellisesta apuvälinepalvelusta 

tietyn summan / asukas / vuosi. Asukasperusteisen summan suuruuteen vai-

kuttaa se, onko toiminnassa mukana kokonaan vai rajatusti. Raision tämän 

hetkinen kustannus (rajatussa mallissa) vuodelle 2019 on 11,56 euroa/asu-

kas. Vuonna 2008 vastaava kustannus oli 7,62 €/ asukas. Kustannukset ovat 

tasaisesti nousseet.  

 

Raision hankkimien apuvälineiden kustannukset / potilasmäärä viime vuosilta: 

- 184.166 € / 702 potilasta (2015) 262 €/potilas 

- 138.684 € / 627 potilasta (2016) 221 €/potilas 

- 133.431 € / 545 potilasta (2017) 245 €/potilas 

- n. 162.314 € (2018 TP ei vielä valmistunut) 
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Vuonna 2015 Raision Kerttulakoti (vanhainkoti) lopetettiin ja potilaat siirtyivät 

tehostettuun palveluasumiseen, jolloin apuvälineitä hankittiin tavanomaista 

enemmän lääkinnällisenä kuntoutuksena. Seuraavat vuodet ovat olleet tasai-

sempia. Tulevaisuudessa ikäihmisten määrän ja kodinomaisen hoidon lisään-

tyessä tulevat apuvälineiden hankintakustannukset lisääntymään. 

 

Raision liittyminen Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin alueelliseen apuväli-

nekeskukseen vuonna 2020 

 

Kunnat, jotka alueellisen apuvälinekeskuksen toiminnan alussa toimivat raja-

tussa mallissa kuten Raisio, ovat joko liittyneet tai liittymässä alueelliseen 

apuvälinekeskukseen kokonaan. Myös mahdollinen sote-uudistus edellyttää 

sitä. Liittyminen pitää ilmoittaa sairaanhoitopiirille vähintään puoli vuotta en-

nen suunniteltua liittymistä, jotta sen vaatimat järjestelyt päästään toteutta-

maan ajoissa. 

 

Alueelliseen apuvälinepalveluun liittyminen kokonaisuudessaan lisää erikois-

sairaanhoidon kustannuksia Raisiolle arviolta noin 131.444 € vuodessa (las-

kettu nykytilanteen mukaan; asukasmäärä 24 207 ja VSSHP hinta 5,43 euroa 

/ kunnan asukas vuonna 2019).  Kustannuksiin vaikuttavat VSSHP:n vuosit-

tain ilmoittama hinta ja kunnan asukasmäärä. Raision omien apuvälineiden 

hankintakustannukset ovat olleet edellisinä vuosina samaa luokka kuin asu-

kasperusteinen lisäkustannus VSSHP:lle kokonaisuudessa mukana olosta. 

Raision kokonaiskustannukset ovat vuonna 2018 selkeästi nousseet, joten 

liittyminen VSSHP alueelliseen apuvälinekeskukseen kokonaisuudessaan on 

kannattavaa pidemmällä tähtäimellä. Rajatussakin toiminnassa raisiolaiset 

ovat saaneet tarvitsemansa apuvälineet, mutta toimintamallia on pidetty seka-

vana, varsinkin kun yhteistoiminta-alueemme Rusko on kuulunut kokonaisuu-

dessa alueellisen apuvälinkeskuksen toimintaan. Yhteistoiminta-alueen asuk-

kaat ovat saaneet palvelut eri tavalla toteutettuna. Liittymistä VSSHP alueelli-

seen apuvälinekeskukseen tukee myös se, että Raision apuvälinepalveluiden 

käytössä olevan Effica Kunto -sovelluksen ylläpito päättyy 1.2.2019 ja käytön 

tuki loppuu 31.1.2020. 

 

Liittymisen yhteydessä Raision apuvälineet siirtyvät apuvälinekeskukselle il-

man korvausta. Apuvälinetarpeen arviointi, sovitus, käytös opetus ja seuranta 

sekä apuvälineiden puhdistus ja perushuolto jäävät edelleen kunnan hoidetta-

vaksi. Apuvälineiden rekisteri siirtyy VSSHP rekisteriin Effectoriin, mutta rekis-

terin käyttö säilyy kunnassa ja henkilökunta koulutetaan. Molemmissa osallis-

tumismalleissa apuvälinekeskus laskuttaa asukasperusteisen hinnan lisäksi 

lisäpalveluista kuten tähänkin asti sovitun hinnaston mukaisesti. 

 

Ehdotamme Raision liittymistä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin alueelli-
sen apuvälinekeskuksen toimintamalliin kokonaisuudessaan 1.1.2020 alkaen. 
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Päätösehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 

 

 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyy Raision liittymisen Varsi-

nais-Suomen sairaanhoitopiirin apuvälinekeskukseen 1.1.2020 alkaen. 

 

 

 

Päätös  

Esittelijä muutti päätösehdotustaan seuraavaksi: 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta päättää käynnistää neuvottelut Rai-

sion liittymisestä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin apuvälinekeskukseen 

1.1.2020 alkaen. 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuk-

sen yksimielisesti. 

 

 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta 15.5.2019 

 

 Johtava ylilääkäri Arto Raassina 2.5.2019: 

 

  Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kanssa on käyty neuvottelut apuväli-

nekeskukseen liittymisestä Raision osalta. Raisio on käyttänyt valtakunnallisia 

käytäntöjä apuvälineiden luovutuksessa, joten siirtyminen ei muuta apuväli-

neiden luovutuskäytäntöä. Muutosta tulee apuvälineiden hankintaprosessiin, 

jossa käytetään sairaanhoitopiirin järjestelmää. Apuvälineiden rekisteri siirtyy 

VSSHP rekisteriin Effectoriin, mutta rekisterin käyttö säilyy kunnassa ja henki-

lökunta koulutetaan.   

 

Liitteenä on sopimuspohja, joka on vakiomuotoinen koko sairaanhoitopiirin 

alueella. Sopimuksen liitteenä on toimintakäsikirja ja valtakunnalliset apuväli-

neiden luovutusten perusteet.  

 

 Kustannuksissa saadaan säästöä. Vuoden 2018 apuvälineiden hankintakus-

tannukset Raisiossa olivat 167 500€. Sairaanhoitopiirin vuoden 2019 budjetin 

mukaan lisäkustannus liittymisestä on 5,43€/asukas eli noin 130 000€. Asu-

kasperusteinen hinta on sama koko sairaanhoitopiirin alueella.     

 

 

 

Liitteet 1 Sopimus alueellisista apuvälinepalveluista.pdf 
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Päätösehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg  

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyy Raision liittymisen Varsi-

nais-Suomen sairaanhoitopiirin apuvälinekeskukseen 1.1.2020 alkaen ja val-

tuuttaa sosiaali- ja terveysjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen.  

 

 

 

Päätös  

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

Tiedoksi   VSSHP apuvälinekeskus  

  Tiina Virtanen, Terveyspalvelut 
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